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Teknisk høringssvar på udkast til bekendtgørelsen om ændring af 

byggepladsbekendtgørelsen 

 

Teknik- og Miljøforvaltningen har modtaget Transport- og Byg-

ningsministeriets udkast til bekendtgørelse om ændring af bygge-

pladsbekendtgørelsen. Høringsmaterialet giver anledning til nedenstå-

ende tekniske bemærkninger fra forvaltningen. 

 

Frist for støjmålinger 

Forvaltningen vil indledningsvist anerkende og støtte bekendtgørel-

sens ændring af tidsfristen for indsendelse af støjmålinger. Den for-

kortede frist vil betyde en langt bedre service overfor borgere, som 

henvender sig omkring støjgener fra byggeriet, i forhold til at få afkla-

ret hvorvidt støjgrænserne er overholdt. 

 

Forlængelse af bilag 3-1 

Forvaltningen noterer sig, at ændringerne i udkastet til bekendtgørel-

sen vedrører en forlængelse af fase 3-1 med 12 måneder. I Fase 3-1 

udføres ifølge bilag 1 A til byggepladsbekendtgørelsen diverse støb-

ninger i og ved skakterne. Samtlige disse aktiviteter er siden bekendt-

gørelsesændring af februar 2015 løbende blevet omfattet af bilag 3A, 

og dermed kan gennemføres uden øvre støjgrænse og uden kompensa-

tion til naboerne.  

 

Forvaltningen har i tidligere høringssvar af 18. februar 2015 i forbin-

delse med den daværende bekendtgørelsesændring anført, at omfanget 

af støj i aften – og natteperioden, som de omkringboende skal tåle, 

antageligt vil kunne blive væsentligt udvidet med den pågældende 

bekendtgørelsesændring.  

 

På denne baggrund har forvaltningen gennemgået bilag 3A-

anmeldelser fra byggepladsen Københavns Hovedbanegård juli 2014 

til april 2016 med henblik på at kortlægge den støjbelastning, naboer-

ne har været udsat for i den pågældende periode (fase 3-1). Forvalt-

ningens gennemgang viser at anmeldelser af bilag 3A for støbninger 

er startet i april 2015. Fasen har således i praksis varet ca. 50 uger 

(ca.360 dage), hvoraf bilag 3A-aktiviteter (á som regel 2-5 dagsvarig-

hed) er blevet udført i 28 uger (ca. 80 dage).  Gennemgangen viser 

endvidere at grænseværdien for natteperioden i denne periode væsent-

ligt er overskredet i 32 dage.  

 

10-05-2016 

 

Sagsnr. 

2016-0014712 

 

Dokumentnr. 

2016-0014712-7 

 



 Side 2 af 2 

Det er på den baggrund forvaltningens vurdering, at bekendtgørelsens 

ændring af aktiviteter omfattet af bilag 3A i 2015, har medført at na-

boerne har skullet tåle væsentligt større støjbelastning i natteperioden 

uden kompensation. Forvaltningen skal derfor opfordre Transport- og 

Bygningsministeriet til at overveje konsekvenserne for naboerne ved 

at forlænge fase 3-1 og tilhørende bilag 3A-aktiviteter med 12 måne-

der.  

 

Støjberegning for fase 3-1a, nat 

Ved gennemgangen af støjkortene hæfter forvaltningen sig ved at æn-

dringen af støjkilden håndværktøj fra 85 dB(A) til 90 dB(A) ikke 

medfører ændringer i støjbidraget på Stampesgade sydlige facade om 

natten.  

 

En almindelig orienterende beregning af støjbidraget alene fra den 

vestligste skaktåbning viser, at støjniveauet på den sydlige facade over 

for den vestlige skaktåbning vil være på over 60 dB (i forhold til de i 

beregningen anførte 55 dB og derunder). For at fjerne enhver tvivl om 

oplysningsgrundlaget for nærværende bekendtgørelsesændring er det 

forvaltningens anbefaling, at beregningen for natteperioden gennem-

gås og evt. revideres. 

  

 

Med venlig hilsen 

 

Søren Geert Nielsen 

  

 

 

 

 


